
PROTOKÓŁ  XL/2014 

z Sesji Rady Gminy Białogard 

w dniu 29.04.2014r. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków Rady Gminy, w tym uczestnicząca po raz pierwszy 

w obradach Rady Gminy Pani Aneta Beata Brinkman -Ziółkowska. Lista obecności stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. W posiedzeniu udział wzięli także: Pan Maciej Niechciał 

– Wójt Gminy Białogard, Pani Małgorzata Klajno – Sekretarz Gminy Białogard, Pani 

Bogumiła Dorywalska – Skarbnik Gminy Białogard, Pani Elżbieta Grygorcewicz Cupał – 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Pan Jerzy Harłacz reprezentujący 

Inspektorat Towarzystwa Ochrony Zwierząt „ANIMALS” w Białogardzie. 

    Posiedzeniu przewodniczył Pan Jan Budzyński – Przewodniczący Rady Gminy, 

protokołowała Pani Beata Piścio – Inspektor ds. kultury, kultury fizycznej, działalności 

gospodarczej i zamówień publicznych. 

Pan Przewodniczący przedstawił porządek Sesji w poniższym brzmieniu: 

1. Otwarcie sesji, w tym: 

- stwierdzenie  kworum, 

-przyjęcie porządku obrad, 

-przyjęcie protokołu z XXXIX Sesji Rady Gminy Białogard, 

-ślubowanie Radnej Rady Gminy Białogard. 

2. Interpelacje i zapytania Radnych. 

3. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Białogard z organizacjami 

    pozarządowymi. 

4. Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2013 dla Gminy Białogard. 

5. Zamknięcie XL Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Białogard. 

   Do pełnego wyczerpania tego punktu obrad pozostało przyjęcie protokołu z XXXIX Sesji 

Rady Gminy Białogard. W tym momencie Pan Zbigniew Samiec zgłosił uwagę do treści 

Protokołu z XXXIX Sesji Rady Gminy. Pan Radny wniósł o uzupełnienie zawartej w 

Protokole, w pkt 13 - rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia 

do realizacji wraz z Powiatem Białogardzkim zadania pod nazwą „Budowa chodnika wraz z 

remontem istniejących urządzeń kanalizacji deszczowej w miejscowości Stanomino, Gmina 

Białogard” Jego wypowiedzi poprzez dopisanie, że „Pan Samiec także przypomniał, że 

Gmina nie dofinansowała budowy chodnika przy drodze powiatowej w Pomianowie ze 

względu na brak środków finansowych”. Pan Przewodniczący polecił uzupełnienie protokołu 

z XXXIX Sesji Rady Gminy Białogard. 

   Pani Żaneta Szadziewska – Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej, powołanej celem 

przeprowadzenia wyborów do Rady Gminy Białogard, zarządzonych na dzień 13 kwietnia 

2014 r. w okręgu wyborczym Nr 6, przeczytała zaświadczenie Komisji o wyborze Pani Anety 

Beaty Brinkman -Ziółkowskiej na Radną. Następnie odbyło się ślubowanie. Pani Aneta Beata 

Brinkman -Ziółkowska po przeczytaniu przez Pana Przewodniczącego roty ślubowania 

wypowiedziała słowa: „Ślubuje, tak mi dopomóż Bóg”. 

 



Ad 2. Pan Jerzy Harłacz przedstawił sytuację prowadzonego przez Inspektorat Towarzystwa 

Ochrony Zwierząt „ANIMALS” w Białogardzie schroniska dla zwierząt. Pan Harłacz 

stwierdził, że koszty utrzymania zwierząt systematycznie rosną, drożeje leczenie, utrzymanie 

infrastruktury schroniska, koszty czipowania psów. Pan Harłacz powiedział, że w przypadku 

kontynuowania współpracy na utrzymanie infrastruktury Gmina powinna przekazywać 

Schronisku rocznie 10.000 zł, a na utrzymania 1 psa 1000 zł.  

   Pani Alicja Hołtyn zapytała, czy kwota na utrzymanie infrastruktury dotyczy wszystkich 

gmin korzystających z usług schroniska. 

   Pan Harłacz odpowiedział, że Gmina Białogard była i tak uprzywilejowana, bo płaciła 

połowę stawki. Pan Harłacz powiedział, że można negocjować stawki dotyczące utrzymania 

psów. Oświadczył, że może obniżyć stawkę „za dużego psa” do 800 zł, a „za małego” do 400 

zł.  

Ad 3. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Białogard z organizacjami 

pozarządowymi przedstawiła Pani Beata Piścio – Inspektor ds. kultury, kultury fizycznej, 

działalności gospodarczej i zamówień publicznych.  

   Pan Jacek Smoliński zapytał czym różni się pożyczka od dotacji.  

   Pani Beata Piścio wyjaśniła, że dotacja to środki finansowe, nie podlegające zwrotowi, 

stanowią one wkład własny – 20 %. Pozostałe środki - pożyczka jest udzielona 

stowarzyszeniom, ponieważ  organizacje nie posiadają własnych środków na realizację zadań. 

Stowarzyszenia są zobowiązane do zwrotu pożyczek po otrzymaniu środków finansowych z 

Urzędu Marszałkowskiego. Pani Piścio poprosiła Radnych, aby zwracali uwagę na stan 

techniczny placów zabaw, place te muszą służyć co najmniej 5 lat od chwili postawienia. 

Projekty dotowane przez UE są sprawdzane zazwyczaj w  ostatnim - piątym roku od  roku 

realizacji projektu i nie mogą być uszkodzone lub zniszczone. 

   Pani Sekretarz powiedziała, że jest zaplanowana kontrola placów zabaw przez 

Pracowników Urzędu Gminy. Pan Kazimierz Chodynko przypomniał, że w planach Komisji 

Rewizyjnej jest kontrola środków unijnych i działań stowarzyszeń, m.in. placów zabaw. 

 

Ad 4. Pani Elżbieta Grygorcewicz – Cupał - Kierownik GOPS omówiła sprawozdanie 

dotyczące oceny zasobów pomocy społecznej.  

   Pani Chilmańska zapytała o to, czy osoby samotne mają możliwość skorzystania z pomocy 

w postaci wykonywania prac społecznie - użytecznych.  

   Pani Kierownik odpowiedziała, że do prac społecznie użytecznych kierowane są głównie 

osoby niezaradne życiowo, korzystające z pomocy społecznej i zarejestrowane jako 

bezrobotne. 

   Pani Sekretarz poinformowała Radnych, że postępowanie w sprawie kradzieży nagłośnienia 

z sali konferencyjnej zostało przez Komendę Powiatową Policji w Białogardzie umorzone. 

   Pani Marzena Moraczewska poinformowała, że Sołectwo Czarnowęsy wzięło udział w 

konkursie ogłoszonym przez Firmę „Poldanor” i pozyskało środki finansowe na realizację 

projektu. 

    Pani Sekretarz przypomniała Radnym, że termin składania oświadczeń majątkowych 

upływa z dniem  30 kwietnia i przedstawiła informacje dotyczące wypełniania oświadczeń. 

    Pan Edward Lejbt zapytał o sprawę remontu dachu świetlicy w Rościnie. Przypomniał, że 

współwłaściciele budynku złożyli pismo dotyczące współfinansowania przez Gminę 



wymiany dachu. Sołectwo Rościno przeznaczyło środki finansowe z funduszu sołeckiego na 

wymianę ww. dachu. Pan Radny powiedział, że współwłaściciele wzięli kredyt na ten cel, 

oraz że decyzję w tej sprawie należy szybko podjąć.  

   Pani Aneta Chilmańska stwierdziła, że trzeba traktować sołectwa równo. Na dzień 

dzisiejszy nie są realizowane zadania z funduszy sołeckich.  

   Pan Mirosław Brzeski stwierdził, że brak środków finansowych wstrzymuje wszelkie 

działania związane z realizacją funduszy sołeckich.  

   Pan Przewodniczący powiedział, że należy się dobrze zastanowić jak zaplanować działania 

Gminy, nie tylko z funduszy sołeckich, należy omówić faktyczną sytuację finansową Gminy 

Białogard.  

   Pani Skarbnik powiedziała, że w maju zostanie zorganizowane spotkanie dotyczące analizy 

budżetu.  

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała pani Beata Piścio – inspektor ds. kultury, kultury fizycznej, działalności 

gospodarczej i zamówień publicznych. 

  

 


